
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00759401- -UNC-ME#FCC

 
VISTO

EL EX-2022-00759401- -UNC-ME#FCC, por el cual la Directora del Area de Educación a Distancia,
Lic, Hebe Ramello, solicita se la autorice a realizar una Jornada de capacitación docente
denominada "4K Un circuito para recorrer la EaD 1º Edición", prevista para el día viernes 14 de
octubre de 2022.

Y CONSIDERANDO:

Que la actividad será coordinada por el equipo Tecnopedagógico de la Dirección y estará destinada
principalmente a los docentes tutores que participan en los procesos de preproducción y producción
de los materiales y recursos didácticos para la Tecnicatura en Periodismo Deportivo y la
Tecnicatura en Gestión de la Comunicación Turística, ambas a dictarse con opción pedagógica y
didáctica a distancia.

Que dicha Jornada tiene la finalidad de andamiar la puesta en marcha de los procesos de
preproducción y producción de los espacios curriculares correspondiente a las dos nuevas carreras
con opción pedagógica a distancia: la Tecnicatura Universitaria en Periodismo Deportivo y la
Tecnicatura Universitaria en Gestión de la Comunicación Turística, recientemente aprobadas por el
Ministerio de Educación de la Nación, (Res. ME 1156 -22 y 1157-22, respectivamente)

Que para la jornada se invitó a la Mgter. Valeria Odetti quien dió una charla titulada "Desafíos y
perspectivas para el diseño de materiales didácticos destinados a las carreras a distancia".

Que resulta necesario emitir el acto administrativo que la aprueba.

Por ello;

LA VICEDECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN

RESUELVE

ARTÍCULO 1º: Convalidar y aprobar la realización de la Jornada de capacitación docente
denominada "4K Un circuito para recorrer la EaD 1º Edición", realizada el día 14 de octubre de
2022.

ARTÍCULO 2º: Protocolícese, comuníquese. Girese a la Secretaría Académica –Área de



Educación a Distancia. Oportunamente, archívese.


	numero_documento: RD-2022-1003-E-UNC-DEC#FCC
	fecha: Viernes 18 de Noviembre de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-11-18T15:24:18-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Laura Delia Vargas
	cargo_0: Subsecretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-18T16:11:28-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Fabiana Rosa Martinez
	cargo_1: Vicedecano a cargo 
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-18T16:11:29-0300
	GDE UNC




